Ius tibi dicendi (est) si qua requiris, ait.

Idem Eleg. 3. lib. 5. Trist.

Nec mihi jus civis, nec mihi nomen abest.

Gell. cap. 15. lib. 10. Jus non est id fieri. Ovid. Eleg. ult. lib. 4.

Iure sodalitii, qui mihi iunctus erat.

Plaut. Capt. sc. 2. a. 4. Ibo ad præfecturam, & jus dicam lario. Idem Cure. sc. 2. a. 5. Ambula in jus. T. Non eo. p. Licet antestari? Non licet. Idem Asia. sc. 4. a. 2. In jus te voco. L. Non eo. Idem Men. Iuris ubi dicitur dies, simul patronis dicitur. Idem Aul. sc. 5. a. 3. Si istuc jus pauperioribus dicitur, quomodo nubent divites? Ibid. sc. 6. a. 4. Si istuc jus est (id est, si licet.) Idem Pseud. sc. 5. a. 1. Jus bonum oras. Et in Sticho, Jus bonus dicit. Et in Epidie. Jus dicas. In Trinum. Ius hic orat. Idem alibi, Jus bonum petis, postulas, &c. GALL. Vostre requeste est juridique, est civile, raisonnable, recevable. Idem Pseud. sc. 2. a. 5. Jus petis fateor. Cic. Philipp. 2. Jus postulas. ¶ Sui juris & arbitrii animus. Senec. cap. 8. al. 27. de consol. ad Polyb. Et Velleius, Juris sui facere legiones (id est, in potestatem redigere & occupare.) Ovid. 6. Fast.

Ius tibi fecisti numen coeleste videndi.

Idem Eleg. 2. lib. 4. Tript.

Erepti nobis jus habet illa loci.

Idem 13. Metam.

qui iura sibi silentibus illie  
Reddit.

Liv. 3. ab Urbe, Juris sui jacturam facere. Idem 4. d. 4. Jus esset (id est, potestas.) Idem 1. d. 5. Sub jus judiciumque redigit. Cic. Colere jus. Tacit. lib. 19. Exuere jus. Lucr. lib. 3. vers. 60.

cogunt transcendere fines

Iuris.

¶ Meo jure, tuo jure, suo jure. Plaut. Capt. sc. 1. a. 2. Quod antehac pro jure imperitabam meo (id est, herili) id oro nunc per precem. Hinc meo jure agere, idem est quod mea potestate, vel autoritate concedere, decidere, & remittere de jure suo, Relâcher de son bon droit. ¶ Jus suum retinere, obtinere. Quint. cap. 6. lib. 3. Aliquo juris adjutorio elabi ex crimine. Senec. ad Troad. Genus expersi iuris. Quint. cap. 2. lib. 4. Fiducia juris. Juvenal. Satyr. 8.

Qui juris nodos & legum anigmata solvat.

Plaut. Moſt. Docent litteras, iura, & leges. ¶ Summo jure agere, contendere, experiri, id est, stricto jure: vide Agere. Cœf. 1. bell. GALL. Jus extreum refinere. Quint. Jus actionis non habeo: mox, Non licet agere. Idem, Jus abdicandi habeo. Idem cap. 4. lib. 1. Verba jus, (id est, auctoritatem) ab auctoribus sumunt. Item Cicer. Perdiscere iura benevolentiae. ¶ Jus esto (i. vim atque auctoritatem legis habeat.) Idem 3. de legib. ¶ Reddere jus. Paulus IC. Rapere, deducere in jus aliquem. Jus omne suum persequiri. Plaut. Capt. sc. 1. a. 3. ¶ Jus mortalitatis, id est, conditio. Senec. cap. 1. de consol. ad Marc. ¶ De Jure augurio, pro Augurali. Gell. cap. 6. lib. 6. Jus trium liberorum. Suet. in Galba, cap. 14. ¶ Et differt à lege, quod jus generale est, lex juris species. Rursum jus ad non scripta etiam pertinet, lex tantum ad jus scriptum. ¶ Dividitur autem jus in naturale, gentium & civile. Naturale, quod est commune omni nationi, eo quod ubique instinctu naturae habetur, non aliqua constitutione facta ab homine, sed ab ipso naturae conditore: ut matis & feminæ conjunctio, libertorum successio in bonis parentum, puerorum educatio, communis omnium possessio, quia jure naturali omnia hæc omnibus nationibus sunt communia, quemadmodum & rei deposita, vel commoda restitutio, violentia per vim repulsio; quod tibi vis fieri, ut alteri facias, & econtrario. Jus gentium, quo gentes humanae utuntur, quod à naturali processione facilè intelligere licet; quia illud omnibus animalibus, hoc solis hominibus inter se convenit: ut scilicet Deo, religioni, patriæ & parentibus patcamus, ut vim arque injuriam propulsimus. Jus civile, quum aliquid communis juri vel additur, vel detrahitur: hoc est, quum populus sibi constituit quasi proprium jus civitatis. Hoc autem scripto constat, ut sunt leges, plebiscita, Senatus consulta, principum decreta: aut sine scripto, ut ea quæ auctoritate prudentium fiunt, quæ legum interpretationes rectius dicunt possent, quam leges. Unde qui hoc profitentur, Interpretes juris, & Jure consulti, & Jurisprudentes dicuntur. Et qui inter eos excellunt, Juris Antiquites nominantur. ¶ ¶ Jus sibi dicere in rem aliquam, privata auctoritate, nec adito auctoratu: rem pro suo jure capere, atque ut propriam usurpare non licet. ¶ In civili jure Prætorum jus continetur, quod prætores supplendi, vel corrigiendi iuris civilis gratia introduxerunt, ob publicam utilitatem. Hoc à Prætoris honore, Honorarium appellatur. ¶ Est etiam jus singulare quod contra tenorem rationis, ob aliquam utilitatem auctoritate constituentium introductum est. ¶ Jus consuetudinis, quod in morem vetustas vulgi approbatione produxit. ¶ Jus militare, quo solo milites sunt adscripti, ut belli inferendi solennitas, sceleris faciendo ceremonia, signo dato egressio in hostes, & pugnae commissio, signo dato receptio, stipendiiorum modus, dignitatum gradus, præriorum honor, prædæ divisio pro personarum qualitatibus. ¶ Juris præcepta tria sunt, honestè vivere, alterum non laedere, jus suum cuique tribuere. In nostra etiam religione est jus divinum, in quo divina oracula comprehenduntur: & jus principum, quod principes singulis suis regnis præscripserunt. ¶ Aliquando jus ponitur pro auctoritate omnium consensu alicui concessi. i.e. Cic. pro Archia. Quare suo jure noster ille Ennius sanctos appellat Poëtas, id est, sua quadam auctoritate, & pro libertate sibi omnium consensu, ut gravissimo Poëtæ concessa. Idem pro meo jure dico, quasi confidene. Hinc sui juris esse dicuntur, qui nullius imperio sunt subjecti, auctoritatem, auctoritatem. ¶ Aliquando pro necessitudine: ut, Est mihi cum illo jus cognationis, vel amicitiae. ¶ Aliquando pro loco, in quo jus redditur, appellatione collata ab eo quod sit, in id in quo sit: quem locum definiunt, ubiunque Prætor salva maiestate imperii sui, salvoque more majorum dicere jus constituit. ¶ Jus suum obtinere non posse dicebant veteres eum, cui pervenire ad suum non licet. Cic. Hic Philodamus, postquam jus suum obtinere non potuit, ut humanitatem, consuetudinemque suam retinet, laborat. Idem in Antonium actione 4. Hoc editio non Siculi, sed isti ipsi Equites Romani, qui jus suum retinere se contra Apronium posse erant arbitrati, splendidi homines, & aliis Prætoribus gratioli,

vineti Apronio traditi sunt. ¶ ¶ Jus pro necessitudine atque cognatione. Marcius D. lib. 1. tit. 1. Nonnunquam jus etiam pro necessitudine dicimus, veluti est mihi jus cognationis, vel adfinitatis. ¶ Jus sibi dicere, magistratus auctoritatem usurpare, quorum jus di. cœ. solum inter se. ¶ Juris scrupulositas. Ulpianus D. lib. 28. tit. 3. l. 12. Licet juris scrupulositate, nimirum subtilitate testamentum ruprum videatur. ¶

Jurē, aliquando adverbialiter ponitur pro Merito. Quintil. Quis enim id non meruisse, quis non iure passum affimeret?

Jura dabunt, imperabunt. Sidonius in carmine 2.

Sic Marcus, vivente Pio, post iura daturi,

Innumerabilibus legionibus imperitabant.

Juraticus, Scholasticus legis peritus. Puto, Vmbratitius.

Jusjūndum, i. est affirmatio religiosa, ut inquit Cicero lib. 3. Offit.

Juramentum. { γένεσις schebubah. ἔργον, ἔργαμπον. GALL. Iuramen-

tum, serment. ITAL. Giuramento, sacramento. GER M. Ein eydschweur.

HISP. Juramento. ANGL. An othe. ¶ Plaut. in Pseud. sc. 2. a. 5. Qui item, ut nos, jurejurando querunt tem. Cicer. 3. Offit. Nullum enim

vinculum ad stringendam fidem jurejurando maiores arctius esse voluerunt. ¶ Scholasticorum mos à jurejurando incipiendi. Seneca.

¶ De Jurisjurandi sanctitate Romæ. Gell. cap. 18. lib. 7. Plaut. Cure.

sc. 2. a. 2. Tibi auxilium in jurejurando tulit (Jupiter.) Idem Amph.

Mane arbitratu tuo jusjurandum dabo. Cœf. lib. 1. de bell. civ. Princeps in hæc verba jurat ipse: ad idem jusjurandum adigit Afranius.

¶ Sueton. in Tib. cap. 35. Jurisjurandi gratiam facere. Idem in Cœf.

cap. 8. Jurejurando dist. ahenea controversias. Plaut. Jurejurando vincere. ¶ Jusjurandum remittere. Paul. D. lib. 12. tit. 1. l. 6. Remittit jus-

jurandum qui deferente se, cum paratus esset adversarius jurare, gra-

tiā ei facit, contentus voluntate suscepit jurisjurandi. ¶ Jusjurandum referre, est alterius jurejurando state malle, quam suo. ¶ ¶ Ju-

risjurandi militaris formula, apud Gell. cap. 4. lib. 16.

Juridictio, nis: Juris dicendi potestas. { δικαιοσύνη, δικαιοσύνη. GALL.

Iurisdiction puissance de juger. ITAL. Giurisdictione. GER M. Gewalt

oder gerechtigkeit/ recht vnd gericht zu halten. HIS P. Jurisdicion como

señorio. ANGL. Jurisdiction, power to judge. ¶ Sev. Sulpit. Ciceroni,

Postero die quum ab eo digestus esset eo consilio, ut ab Athenis

in Boeotiam irem, reliquāque jurisdictionem absolvetem. Cicer. 4.

Verr. Is venalem jurisdictionem in Sicilia habuit. Suet. in Calig. cap.

26. Iurisdictio libera sine appellatione.